
1© CI2, o. p. s. www.ci2.co.cz



2

Jak na offsetové projekty

vedené v programu OFFSETUJEME CO2

Informační metodický dokument



3CI2, o. p. s.   I   info@ci2.co.cz   I   www.ci2.co.cz   I   www.offsetujemeco2.cz 

OBSAH

CI2, o. p. s. - 4 -

CO JE OFFSETOVÝ PROJEKT? - 5 -

KRITÉRIA DEFINUJÍCÍ OFFSETOVÝ PROJEKT - 7 -

PROČ OFFSETOVAT? - 8 -

O PROGRAMU OFFSETUJEME CO2 - 9 -

OFFSETOVÉ PROJEKTY  PROGRAMU OFFSETUJEME CO2 - 11 -

CERTIFIKACE OFFSETOVÝCH PROJEKTŮ  PROGRAMU     
OFFSETUJEME CO2 - 12 -

PŘÍNOS OFFSETOVÝCH PROJEKTŮ  PROGRAMU                     
OFFSETUJEME CO2 - 13 -

TYPY OFFSETOVÝCH PROJEKTŮ PROGRAMU                          
OFFSETUJEME CO2 - 14 -

JAK FUNGUJE PROGRAM OFFSETUJEME CO2? - 15 -

SCHÉMA PROGRAMU OFFSETUJEME CO2 - 16 -

GARANT, ADMINISTRÁTOR - 17 -

REALIZÁTOR - 18 -

DONOR - 20 -

POSTUP - 22 -

PRAVIDLA OFFSETOVÝCH PROJEKTŮ PROGRAMU        
OFFSETUJEME CO2 - 24 -

METODIKA VÝPOČTU KOMPENZOVANÉHO CO2 PRO              
STROMY V ČESKÉ REPUBLICE - 26 -

FINANCOVÁNÍ OFFSETOVÝCH PROJEKTŮ  PROGRAMU      
OFFSETUJEME CO2 - 27 -

POPLATKY SPOJENÉ S ADMINISTRACÍ OFFSETOVÝCH         
PROJEKTŮ PROGRAMU OFFSETUJEME CO2 - 30 -

JAK SE ZAPOJIT DO PROGRAMU OFFSETUJEME CO2? - 31 -

CHCI REALIZOVAT OFFSETOVÝ PROJEKT - 32 -

CHCI OFFSETOVAT UHLÍKOVOU STOPU NEBO                           
PŘISPĚT NA OFFSETOVÝ PROJEKT - 33 -

KONTAKTY - 34 -



4

CI2, o. p. s.

• klimatická změna a adaptace měst na změnu klimatu,

• stanovení uhlíkové stopy,
(ve spolupráci se sesterskou organizací CI3, s. r. o.)

• doporučení ke snížení uhlíkové stopy,

• offsetové projekty,

• ESG reporting, strategie udržitelnosti,

• sledování indikátorů udržitelnosti,

• stanovení ekologické stopy,

• environmentální reporting a tvorba zpráv o životním prostředí,

• vzdělávací přednášky pro školy, firmy i veřejnost.

CI2, o. p. s.   I   info@ci2.co.cz   I   www.ci2.co.cz   I   www.offsetujemeco2.cz 

Jsme česká nestátní nezisková organizace a zabýváme se
environmentální tématikou ve spojení s udržitelností.
Kvalitu a inovativnost našich služeb stavíme na 20 letech
zkušeností zakladatelů a odborných spolupracovníků.

Hlavním záměrem organizace je podpora a rozvoj
aktivního zapojení společnosti do udržitelného rozvoje
a ochrany klimatu ve spolupráci s veřejností, vzdělávacími
institucemi, soukromou sférou a veřejnou správou.

Nabízíme aktivní řešení kompenzace uhlíkové stopy
prostřednictvím OFFSETOVÝCH PROJEKTŮ, podporujeme
klimaticky odpovědné podnikání.

Specializujeme se zejména na oblasti:



5

CO JE OFFSETOVÝ 
PROJEKT?

www.offsetujemeco2.cz 



6

OFFSETOVAT = KOMPENZOVAT
CO JE OFFSETOVÝ PROJEKT?
Nástroj, který umožňuje odstranit určité množství skleníkových plynů
z atmosféry nebo předejít jejich vzniku. Pomáhá tím kompenzovat,
neboli offsetovat uhlíkovou stopu.

• Veřejně prospěšný projekt v podobě mitigačních (zmírňujících) nebo
adaptačních opatření. Projekt aktivně snižuje množství CO2 v atmosféře
jeho pohlcováním (např. výsadba zeleně) nebo předchází vzniku CO2

(např. obnovitelné zdroje energie).

• Klíčové je, aby offsetový projekt fungoval jako doplňkový nástroj.
Prvotním zájmem každého původce emisí by mělo být jejich snižování
šetrnější spotřebou, využitím úsporných zařízení ad. Až zbylé emise
vzniklé po optimalizaci výroby, provozu, logistiky ad. by měly být následně
offsetovány prostřednictvím offsetových projektů.

uhlíkovou stopu  

1. SLEDUJEME > 2. SNIŽUJEME > 3. OFFSETUJEME

www.offsetujemeco2.cz 



7

KRITÉRIA DEFINUJÍCÍ OFFSETOVÝ PROJEKT

• je realizován za účelem snižování množství skleníkových plynů v atmosféře,

• offset je skutečný – projekt se realizuje a o jeho vývoji jsou jednotliví aktéři informováni,

• splňuje princip doplňkovosti, tzv. adicionality – pokud se právě díky tomuto projektu sníží
množství skleníkových plynů a ke snížení by bez jeho realizace nedošlo; zároveň by projekt
nebyl realizován bez finančního příspěvku určeného právě na tento projekt,

• má širší pozitivní dopad na krajinu a komunitu,

• nezpůsobuje žádnou škodu přírodě ani lidem, v místě realizace projektu ani za jeho hranicemi,

• je udržitelný a monitoruje se,

• finanční příspěvky jsou řádně a transparentně evidovány, aby nedocházelo ke dvojímu
financování.

www.offsetujemeco2.cz 

Z pohledu snižování množství skleníkových plynů v atmosféře nezáleží na lokalitě, kde je offsetový
projekt realizován, protože vzduch se promíchává a cirkuluje globálně. Nicméně offsetový projekt
má pozitivní dopad i na krajinu a komunitu, a tu ovlivňuje nejvíce v místě realizace.



8

PROČ OFFSETOVAT?

• Vnitřní motivace. Společnost pro svou dlouhodobou prosperitu rozvíjí téma ochrany klimatu a ekologie. Vlastní 
zapojení do těchto aktivit je navíc příkladem i pro okolí.

• Požadavek významného klienta, zákazníka, kterého nechci ztratit.

• Požadavek mateřské společnosti či veřejně obchodované společnosti – uhlíková transparentnost vůči stakeholders.

• Reputační záležitost. Být odpovědnou firmou je čím dál důležitější pro vnější vztahy, prezentaci firmy, nábor 
zaměstnanců atp. Neodpovědné fosilní firmy budou mít, zejména pro mladé lidi, čím dál větší reputační problém. 
Součástí příběhu úspěšných firem se stává podpora projektů s pozitivním dopadem na klima.

• Požadavky trhu, banky, investiční skupiny, pokud chceme získat výhodnější „zelený“ úvěr.

• Požadavek legislativy. V souvislosti s nefinančním reportingem bude povinné pro firmy spadající pod ESG reporting 
mít od roku 2025 stanovení uhlíkové stopy.

• Šíření povědomí a osvěty o ochraně klimatu a kladného přístupu k přírodě.

• Získání certifikátu, případně značky kvality osvědčující aktivní přístup k ochraně životního prostředí.

www.offsetujemeco2.cz 

Offsetováním se snižuje uhlíková stopa, tedy množství skleníkových plynů v atmosféře, které ovlivňují její
vlastnosti. Čím více skleníkových plynů se v atmosféře nachází, tím více dokáží zadržet tepla, což vede ke
globálním změnám klimatu, znečištění ovzduší a s tím souvisejícím dopadům na životní prostředí.



9

O PROGRAMU 
OFFSETUJEME CO2

www.offsetujemeco2.cz 



10

• dobrovolný praktický nástroj na snížení uhlíkové stopy,

• součástí je výpočet velikosti uhlíkové stopy,

• nabízí offsetové projekty realizované na území ČR,

• jediný projekt svého druhu v ČR již od roku 2015,

• vychází z cílů mezinárodních a národních dohod ochrany klimatu,

• uděluje českou značku kvality,

• tvůrcem a garantem programu je organizace CI2, o. p. s.

www.offsetujemeco2.cz 

PROGRAM OFFSETUJEME CO2

www.offsetujemeco2.cz



11

• Dobrovolné veřejně prospěšné projekty malého měřítka
realizované na území České republiky za účelem kompenzace
uhlíkové stopy.

• Zmírňují dopady změny klimatu a tím přispívají k ochraně
životního prostředí nejen v České republice. Navíc mají širší
pozitivní dopad na krajinu i komunitu v místě realizace.

• Projekty reflektují mezinárodní Cíle udržitelného rozvoje (SDGs)
programu OSN zaměřené na opatření proti klimatickým změnám.

• Financované jednorázově na začátku projektu – příspěvek je
nutný na realizaci projektu.

• Z důvodu malého měřítka a nižších finančních nákladů projekty
nemají mezinárodní certifikaci.

www.offsetujemeco2.cz 

OFFSETOVÉ PROJEKTY  PROGRAMU 
OFFSETUJEME CO2



12

• Mezinárodní certifikace je finančně velmi náročná, náklady na
jednotlivé projekty by tak byly neúměrně vysoké.

• Projekty jsou malého lokálního měřítka, a tak nesplňují rozsah
doporučený k certifikaci.

• Certifikované projekty (obvykle v rozvojových zemích) jsou
financované v průběhu delšího časového období (5-10 let),
během kterého jsou dílčí příspěvky postupně alokovány podle
průběžné kompenzace CO2 (např. nárůst biomasy u
výsadbových projektů). Oproti tomu české projekty programu
OFFSETUJEME CO2 realizované v neziskovém a veřejně
prospěšném rámci, vyžadují financování na začátku samotné
realizace, nikoli až např. po 10 letech. České projekty malého
měřítka by bez zaplacení vstupních nákladů nevznikly.

www.offsetujemeco2.cz 

CERTIFIKACE OFFSETOVÝCH PROJEKTŮ  
PROGRAMU OFFSETUJEME CO2

Offsetové projekty programu OFFSETUJEME CO2 nemají 
mezinárodní certifikaci z několika zásadních důvodů: Korektnost, fungování a udržitelnost českých 

offsetových projektů programu OFFSETUJEME CO2

garantuje nezisková organizace CI2, o. p. s. 



13

Přínos projektů programu OFFSETUJEME CO2 neplyne jen ze snižování
množství skleníkových plynů. Jejich celkový význam a přínos pro českou
krajinu a její obyvatele je nejlépe patrný u výsadby stromů. Stromy jsou pro
městskou i venkovskou krajinu nedocenitelné z mnoha důvodů.

www.offsetujemeco2.cz 

PŘÍNOS OFFSETOVÝCH PROJEKTŮ  
PROGRAMU OFFSETUJEME CO2

• odčerpávají CO2 z atmosféry,

• zadržují vodu v krajině,

• zvlhčují vzduch, 

• poskytují stín a ochlazují své okolí 
(ve městech během léta i o 10 °C),

• zvyšují biodiverzitu, jsou důležitým 
hostitelem pro celou řadu druhů 
rostlin a živočichů,

• pomáhají chránit půdu před vodní erozí 
i větrnou erozí jako větrolamy,

• zachycují prach,

• chrání proti hluku, 

• pomáhají regulovat klimatické extrémy,

• posilují ekologickou stabilitu,

• jsou vyhledávány k rekreaci a 
odpočinku lidí.

Navíc na české projekty se můžete dojet podívat nebo je realizovat přímo ve vaší obci 
i se zúčastnit samotné výsadby.



14

• výsadbové projekty 
výsadba původních ovocných či dlouhověkých dřevin,

• lesoochranné projekty 
ochrana lesa před vykácením,

• agrolesnické projekty
kombinace zemědělství a výsadby stromů na jedné lokalitě,

• instalace fotovoltaických panelů 
na veřejně prospěšných budovách (např. centra ekologické    
výchovy, skautská střediska apod.).

www.offsetujemeco2.cz 

TYPY OFFSETOVÝCH PROJEKTŮ 
PROGRAMU OFFSETUJEME CO2



15

JAK FUNGUJE PROGRAM 
OFFSETUJEME CO2?

www.offsetujemeco2.cz 



16www.offsetujemeco2.cz 

SCHÉMA PROGRAMU OFFSETUJEME CO2



17

• prostředník mezi realizátory offsetových 
projektů, kteří navrhují a realizují jednotlivé 
projekty a donory, kteří chtějí kompenzovat 
svoji uhlíkovou stopu,

• počítá množství CO2 kompenzovaného v rámci 
jednotlivých projektů,

• garantuje relevantnost offsetových projektů od 
jejich přípravy, přes realizaci, fungování, 
následnou péči, udržitelnost, až po jejich 
transparentní financování a evidenci.

CI2, o. p. s.

www.offsetujemeco2.cz 

GARANT, ADMINISTRÁTOR



18www.offsetujemeco2.cz 

OBEC, SPOLEK, JINÝ ŽADATEL • realizátorem může být samospráva (obec, město, kraj) 
nebo jiný žadatel (např. spolek, jednotlivec apod.),

• připravuje a realizuje offsetové projekty,

• projekty navrhuje dle pravidel programu
OFFSETUJEME CO2, návrh schvaluje garant,

• projekt, který splňuje podmínky programu,
je zařazen k finanční podpoře,

• spolupráce garanta s realizátorem na projektu
je stvrzena smlouvou,

• projekt realizuje dodavatelsky nebo svépomocí
vždy za přítomnosti odborného dozoru,

• odpovídá za následnou péči a udržitelnost projektu po 
dobu jeho životnosti (u výsadby stromů zajišťuje pravidelné 
zálivky, nahrazení neujmutých sazenic, omlazování apod.).

REALIZÁTOR



19

✓ stručný popis projektu
název, popis lokality, katastrální území + parcelní číslo, přínos projektu, popis
projektu, popis plánovaných stromů – počet od každého druhu, způsob výsadby ad.,

✓ rozpočet projektu
náklady jednotlivých položek v projektu, včetně ceny za každý druh stromu,

✓ jednoduchý situační zákres
zákres do mapy nebo projektová dokumentace - kde projekt bude realizován,

✓ fotografie lokality
několik fotografií dotčené lokality před výsadbou.

www.offsetujemeco2.cz 

Dokumenty potřebné pro zpracování a schválení projektu:

Základní informace o zamýšleném projektu navrženém dle pravidel programu, potřebné 
dokumenty a stručné představení žadatele pošlete emailem garantovi programu CI2, o. p. s. 

REALIZÁTOR



20www.offsetujemeco2.cz 

FIRMA, PODNIK, INSTITUCE, ÚŘAD, 
ORGANIZACE, JEDNOTLIVEC • každý, kdo chce offsetovat uhlíkovou stopu nebo 

podpořit ekologicky zaměřený projekt v ČR

o offsetovat uhlíkovou stopu 
požadované množství CO2 vyjádřené v tunách 
určené ke kompenzaci,

o podpořit offsetový projekt libovolnou částkou,

• může si vybrat libovolný projekt (např. dle lokality, 
obsahového zaměření nebo podle ceny),

• po uhrazení příspěvku získá certifikát, který potvrzuje 
kompenzaci odpovídajícího množství skleníkových plynů,

• může se osobně zúčastnit výsadby stromů
(např. v rámci firemního teambuildingu).

DONOR



21www.offsetujemeco2.cz 

Příspěvek je možné odečíst z daňového základu podle platné právní úpravy v ČR.

1) Donor si vypočítá výši uhlíkové stopy určené ke kompenzaci  >  2) Požadované množství vyjádřené v tunách CO2e se přepočítá na finanční částku v Kč odpovídající 
hodnotě příspěvku konkrétního offsetového projektu  >  3) Vybere libovolný projekt  >  4) Vyplní údaje  >  5) Zaplatí  >  6) Získá certifikát

www.offsetujemeco2.cz

DONOR



22www.offsetujemeco2.cz 

1. Offsetové projekty připravuje a realizuje realizátor schválený garantem. Návrh projektu posuzuje garant. Projekt,
který splňuje podmínky programu, je zařazen k finanční podpoře. Pokud projekt nesplňuje některá kritéria nebo
cenově převyšuje možnosti finanční podpory, doporučí garant realizátorovi projekt upravit, případně upřesní
možný rozsah finanční podpory projektu.

2. Následně garant dopočítá množství CO2 kompenzovaného prostřednictvím daného projektu.

3. Spolupráce garanta s realizátorem na projektu je stvrzena podpisem darovací smlouvy. Podpisem této smlouvy se
realizátor zavazuje k realizaci projektu a dodržení parametrů a podmínek specifikovaných ve smlouvě.

4. Po podpisu smlouvy garant projekt zveřejní k financování na webové stránce programu www.offsetujemeco2.cz.

5. Na projekt můžou přispívat jednotlivci i právnické osoby prostřednictvím webové aplikace nebo mohou
kontaktovat CI2 přímo a celým procesem je provedeme. Donor si ke kompenzaci uhlíkové stopy může vybrat
libovolný projekt. Po uhrazení příspěvku donor získá certifikát o kompenzaci uhlíkové stopy.

POSTUP:

PŘÍPRAVA PROJEKTU



23www.offsetujemeco2.cz 

6. Projekt realizuje realizátor dodavatelsky nebo svépomocí, vždy ale za přítomnosti odborného dozoru, který
zajišťuje realizátor.

7. Po realizaci projektu realizátor garantovi dodá doklady o vynaložených nákladech a fotodokumentaci realizace.
Po jejich ověření garant předá realizátorovi finanční dar od dárců, pokud je zajištěn v celé jeho výši. Pokud v době
realizace není shromážděna celá částka, výběr financí na projekt pokračuje dále, což je smluvně ošetřeno.

8. Za následnou péči a udržitelnost projektu po dobu jeho životnosti odpovídá realizátor. Zajišťuje pravidelné
zálivky, nahrazení neujmutých sazenic, uschlých stromků, výchovný řez, omlazování apod. po dobu nejméně
10 let od realizace výsadby.

9. Následnou kontrolu udržitelnosti projektu zajišťuje garant. Kontrola probíhá každoročně po dobu minimálně
5 let od výsadby prostřednictvím zaslaných fotografií aktuálního stavu výsadby a rovněž kontrolou v místě
realizace. V dalších letech je kontrola garantem realizována fyzicky v lokalitách vybraných projektů.

POSTUP:

REALIZACE A UDRŽITELNOST PROJEKTU



24

✓ Výsadba stromů je podporována v intravilánu i extravilánu, na pozemku samosprávy, popř. jiného oprávněného
žadatele, na druhu pozemku vhodném k výsadbě, který je v souladu s územním plánem pro tento záměr.

✓ Podporované spektrum dřevin zahrnuje stanovištně původní ovocné a dlouhověké druhy stromů (založený
vegetační prvek by měl fungovat minimálně dalších 50–70 let).

✓ K podpoře nejsou určeny okrasné odrůdy (kultivary) s omezeným vzrůstem. V rámci programu nejsou
podporovány cizokrajné ani invazní druhy. Garant programu může nevhodné druhy dřevin vyřadit z podpory
projektu.

✓ Počet vysazených stromů v rámci projektu není limitován (minimální ani maximální), u větších projektů je
doporučeno rozdělení na více etap.

✓ Do realizace výsadby stromů i následné péče je vítáno zapojení místních obyvatel. Zvýší to pravděpodobnost, že
k vysazeným stromům místní lidé získají osobnější vztah a budou pomáhat s následnou péčí.

✓ Výsadba má veřejně prospěšný charakter a je veřejně přístupná. Veřejný přístup zajistí realizátor, tedy např.
v případě realizace oplocení, jako skupinové ochrany výsadby před poškozením zvěří, se bude jednat pouze
o dočasnou oplocenku, která bude žadatelem odstraněna po uplynutí doby potřebné pro zajištění růstu výsadby.

www.offsetujemeco2.cz 

PRAVIDLA OFFSETOVÝCH PROJEKTŮ 
PROGRAMU OFFSETUJEME CO2

VÝSADBA 
ZELENĚ



25

✓ Pro instalaci fotovoltaických panelů jsou k podpoře vhodné budovy, které se využívají
za účelem veřejně prospěšných činností, aktivit (např. ekologická, vzdělávací centra ad.).

✓ U FTV projektů, garant programu nenese zodpovědnost za návrh sestavy ani instalaci
fotovoltaických panelů (zajišťuje odborně způsobilý subjekt).

www.offsetujemeco2.cz 

✓ Projekt pomůže zlepšit kvalitu stávajícího životního prostředí pro místní
obyvatele nebo bude mít jiný kladný dopad na krajinu a komunitu.

✓ Hodnotí se celková koncepce projektu.

PRAVIDLA OFFSETOVÝCH PROJEKTŮ 
PROGRAMU OFFSETUJEME CO2

FOTOVOLTAIKA

OBECNĚ



26www.offsetujemeco2.cz 

METODIKA VÝPOČTU KOMPENZOVANÉHO CO2

PRO STROMY V ČESKÉ REPUBLICE

• Metodika výpočtu pro stanovení množství kompenzovaného CO2 za jednotlivé
stromy vychází ze zahraniční odborné literatury [1].

• Hodnoty kompenzovaného CO2 pro lokální dřeviny vysazované ve
fyzickogeografických podmínkách České republiky v rámci offsetových projektů
vedených v programu OFFSETUJEME CO2 jsou zpřesněny na základě
dendrometrických datových souborů pro ČR a vlastního terénního výzkumu
CI2, o. p. s. ve spolupráci s Mendelovou univerzitou v Brně.

[1] Zianis D, Muukkonen P, Mäkipää R, Mencuccini M (2005) Biomass and stem volume equations for tree species in Europe. Silva Fennica Monographs 4. 63 p.

Množství kompenzovaného CO2 za jednotlivé offsetové projekty počítá garant programu CI2, o. p. s.



27

FINANCOVÁNÍ 
OFFSETOVÝCH 
PROJEKTŮ  
PROGRAMU
OFFSETUJEME CO2

www.offsetujemeco2.cz 



28www.offsetujemeco2.cz 

CENA OFFSETOVÝCH PROJEKTŮ 
PROGRAMU OFFSETUJEME CO2

• projekt je definován celkovou cenou a cenou za 1 tunu CO2, tzv. jednotkovou cenou,

• jednotková cena vychází z celkové ceny projektu a počtu jednotlivých druhů stromů,

• jednotková cena se pro každý projekt liší (každý projekt má jiné náklady a odlišné 
druhové složení stromů, které pohlcují rozdílné množství CO2),

• projekty jsou limitovány výší jednotkové ceny za 1 tunu CO2, nikoli počtem stromů či 
fotovoltaických panelů (pokud jsou náklady na projekt vysoké nebo množství CO2 nízké, 
jednotková cena značně stoupne, takový projekt je doporučen k úpravám),

• doporučované rozmezí jednotkové ceny se může měnit v souvislosti s celkovou situací 
na trhu,

• jednotková cena za 1 tunu CO2 pro každý projekt je uvedena na webové stránce spolu 
s podrobným popisem a lokalizací projektu.

Rozpočet offsetového projektu je schvalován garantem.



29www.offsetujemeco2.cz 

FINANCOVÁNÍ OFFSETOVÝCH PROJEKTŮ 
PROGRAMU OFFSETUJEME CO2

• projekty jsou financovány z darů subjektů - donorů, kteří chtějí kompenzovat 
svou uhlíkovou stopu nebo přispět na offsetový projekt,

• přispívat mohou jednotlivci i právnické osoby prostřednictvím webového 
portálu nebo mohou kontaktovat CI2 přímo a celým procesem je provedeme,

• donor za kompenzaci, a tedy za finanční příspěvek získá certifikát, který uvádí 
jméno donora, název projektu, na který donor přispěl a množství 
kompenzovaného CO2,

• realizátor obdrží příspěvek po doložení realizace projektu a po shromáždění 
požadované částky, příp. dle dohody, 

• všechny příspěvky jsou vedeny na transparentním účtu programu dostupném 
přes webovou stránku programu.

Jan Zelený
Na Zeleném vrchu 2

IČO: 12345678

Garant nezaručuje termín ani velikost shromážděné částky daru na realizaci 
offsetového projektu.



30www.offsetujemeco2.cz 

POPLATKY SPOJENÉ S ADMINISTRACÍ OFFSETOVÝCH PROJEKTŮ 
PROGRAMU OFFSETUJEME CO2

DONOR REALIZÁTOR

CI2, o. p. s.

TRANSPARENTNÍ 
ÚČET

Celková částka projektu se
navyšuje o 10 %, kterou hradí
donor (zahrnuje administraci
projektu, vystavení certifikátu,
kontrolu udržitelnosti projektu).

Realizátor se podílí na spolufinancování
projektu ve výši 10 % z celkových nákladů
na realizaci projektu (slouží na administraci
projektu a programu, výpočet množství
kompenzovaného CO2).

Celkový administrativní poplatek určený pro
garanta z částky uvedené u projektu na
webové stránce programu OFFSETUJEME CO2

představuje 18,2 %.

90 % nákladů 
projektu

110 % nákladů 
projektu

20 % nákladů 
projektu



31

JAK SE ZAPOJIT
DO PROGRAMU 
OFFSETUJEME CO2?

www.offsetujemeco2.cz 



32www.offsetujemeco2.cz 

1) CHCI REALIZOVAT 
OFFSETOVÝ PROJEKT

• Pokud máte zájem připravit, realizovat a pečovat o offsetový
projekt podle stanovených pravidel, stačí napsat e-mail garantovi
programu CI2, o. p. s. na info@ci2.co.cz se stručným představením
žadatele a základními informacemi o zamýšleném projektu.

• K žádosti je třeba připojit popis projektu, rozpočet, situační zákres
a fotografie dotčené lokality.

• Zažádat o finanční podporu z programu OFFSETUEJEME CO2 může
samospráva, jako právnická osoba (obec, město, kraj), případně
jiný žadatel (např. spolek ad.) schválený garantem.

Žádost posuzuje a schvaluje garant programu.

PRO OBEC, MĚSTO, KRAJ, SPOLEK AD.



33www.offsetujemeco2.cz 

2) CHCI OFFSETOVAT UHLÍKOVOU STOPU 
NEBO PŘISPĚT NA OFFSETOVÝ PROJEKT

• Offsetovat uhlíkovou stopu nebo přispět určitou finanční 
částkou na realizaci offsetových projektů může každý 
(firma, podnik, organizace, instituce, úřad, jednotlivec ad.).

• Přispět lze prostřednictvím webového portálu 
www.offsetujemeco2.cz nebo kontaktujte přímo garanta 
programu CI2, o. p. s. 

• Offsetovat můžete jednorázově i pravidelně.

• Za podporu projektu je vystaven certifikát o kompenzaci 
uhlíkové stopy.

PRO FIRMU, PODNIK, ORGANIZACI, ÚŘAD, JEDNOTLIVCE AD.



POJĎTE S NÁMI KOMPENZOVAT UHLÍKOVOU STOPU 
A PODPOŘIT ČESKÉ OFFSETOVÉ PROJEKTY

KONTAKTY

34

Jana Smolíková
jana.smolikova@ci2.co.cz

Petr Pavelčík
petr.pavelcik@ci2.co.cz

CI2, o. p. s.   I   info@ci2.co.cz   I   www.ci2.co.cz   I   www.offsetujemeco2.cz 

Metodický dokument byl připraven v rámci projektu „Podpora offsetových projektů jako funkčního nástroje na ochranu klimatu“, 
který byl spolufinancován dotací Ministerstva životního prostředí z Programu na podporu projektů NNO pro rok 2022.


